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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till kommunikationsministeriet om statsrådets 
skrivelse och kompletterande skrivelse till riksdagen 
om kommissionens förslag till Europaparlamentets 
och rådets förordning om unionens riktlinjer för 
utbyggnad av det transeuropeiska transportnätet  

I skrivelserna om utbyggnad av det transeuropeiska transportnätet beskrivs förordningens 

mål, de viktigaste förslagen och bakgrunden till ärendet1. Det krävs ställvis 

specialkompetens för att förstå saken, vilket delvis beror på förordningens tekniska natur. 

Skrivelserna ger ändå en god uppfattning om ärendets nationella beredning och Finlands 

påverkansarbete i ärendet.  I skrivelserna har många olika slag av konsekvenser 

identifierats.  

De viktigaste utvecklingsobjekten vid den fortsatta 
beredningen 

i) I den fortsatta beredningen är det nödvändigt att noggrannare bedöma huruvida miljömålen för förslaget 

till förordning uppfylls i Finland. Är den föreslagna ändringens nytta för miljön och klimatet större än 

olägenheterna?  

ii) Kommissionen kan på begäran av en medlemsstat medge undantag från uppfyllandet av de krav som 

ställs i förslaget. I den fortsatta beredningen bör det bedömas i vilken utsträckning det är möjligt att 

tillämpa kraven i förordningen i enlighet med lokala förhållanden och hur eventuella undantag som 

Finland beviljas påverkar de kostnader som förslaget medför. 

                                                 
1 Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande till kommunikationsministeriet om statsrådets skrivelse 
och kompletterande skrivelse till riksdagen om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
unionens riktlinjer för utbyggnad av det transeuropeiska transportnätet, om ändring av förordning (EU) 2021/1153 och 
förordning (EU) 913/2010 och om upphävande av förordning (EU) 1315/2013. 
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iii) En presentation av de väsentliga kostnaderna i en kortfattad tabell skulle göra det lättare att uppfatta 

förordningens konsekvenser. Då skulle läsaren vid en första anblick få en helhetsbild av förslagens 

omfattning och de väsentliga kostnaderna och nyttan för Finland.   

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om statsrådets skrivelse (U 16/2022 rd) och 

kompletterande skrivelse (UK 22/2022 rd) om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 

förordning om unionens riktlinjer för utbyggnad av det transeuropeiska transportnätet, om ändring av 

förordning (EU) 2021/1153 och förordning (EU) 913/2010 och om upphävande av förordning (EU) 

1315/2013 som kommunikationsministeriet har lämnat till riksdagen.  Utlåtandet är offentligt.  

Rådet anser att skrivelserna ger en god uppfattning om förordningsförslagets bakgrund, innehåll, mål och 

preliminära konsekvenser. Rådet anser att de väsentliga konsekvenserna har identifierats i skrivelserna. 

Konsekvensbedömningarna bör preciseras vid den fortsatta beredningen utifrån iakttagelserna i detta 

utlåtande.  

Helsingfors den 10 maj 2023 
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